



За невивплачену зарплату — до прокуратури

Заборгованість у столиці зменшилася на 400 мільйонів гривень



Фото Павла ПАЩЕНКА

Через нечесних директорів фірм неоформленим на роботу працівникам залишається тільки мріяти про зарплату

Ірина ЛАБУНЬСКА
"Хрещатик"

Поки безробітні отримують державну допомогу, ті кияни, які працюють, не можуть отримати заробленого. Прикриваючись кризою, власники підприємств не платять грошей. Міська влада активізувала проведення відповідних перевірок. Тож навіть неоформленим працівникам виплатили 23 млн грн. З початку року на київських фірмах погашено заборгованість на суму більше як 400 млн грн. Стосовно директорів, які платять мало або й зовсім не платять, передано матеріали до прокуратури. Тим часом рівень зарплат у столиці поволі, але зростає.

В умовах кризи для міської влади нагальним питанням є не так безробіття — вакансій достатньо, а захист тих, хто працює. У середу на засіданні Комітету сприяння зайнятості населення Києва обговорювали те, що багато власників фірм, прикриваючись кризою, порушують права найманих працівників. Тож міська влада мусить здійснювати тисячі перевірок, телефонних розмов з керівниками бізнесу, аби ті не збиткувалися з людей.

Одним з найпоширеніших порушень є неналежне оформлення трудових відносин. Людей беруть на роботу, однак ані угоди не укладають, ані запису в трудовій книжці не роблять. Згодом місяцями не видають зарплати, позбавляють роботи, а натомість набирають нових співробітників. З початку року в Києві на підприємствах виявили 11,1 тисячі неоформлених працівників. Податкова домоглася, аби їм виплатили 23 млн грн, а до бюджету внаслідок надійшло 9,5 млн грн податку.

Проте це випадки, коли просто пошастило довести, що люди справді працювали. "У багатьох ситуаціях, на жаль, марно щось доводити, адже немає жодного документа, який би засвідчував зайнятість. Можна привести свідків, але це мало допомагає. Власники кажуть, що ця людина не працювала, мовляв, брали її на день-два, але вона не підійшла", — пояснила начальник ГУ праці та зайнятості Тетяна Кисільова.

Інше болюче питання — заборгованість із зарплати, коли оформленим працівникам просто не платять за роботу. За словами заступника начальника управління оподаткування фізичних осіб ДПА в місті Києві Сергія Шаповала, питання погашення заборгованості із зарплати перебуває на постійному контролі адміністрації.

"Ми виявили чимало підприємств, які нараховують обсяги виробництва, здійснюють обіг коштів на рахунках, але не розраховуються з працівниками", — розповів пан Шаповал. Внаслідок перевірок з початку року погашено заборгованості із зарплат на 834 підприємствах столиці. Людям виплачено загалом 234 129,5 грн.

Ще 1869 юридичних осіб ліквідували борги на суму 79 млн грн після роз'яснювальної роботи.

Бороться влада і з низькими зарплатами. Виявляється, є чимало фактів, коли в Києві люди отримували менше як мінімум. Після розмови з керівниками зарплати підвищили на 4259 фірмах. Аналіз рівня зарплат засвідчив, що у багатьох структурах криза зачепила лише "низи". Органи Пенсійного фонду склали шість актів про значне перевищення зарплати керівного складу порівняно з працівниками. Тетяна Кисільова каже, що з набуттям чинності нового закону про соціальні стандарти, випадків занадто низької зарплати, очевидно, побільшає, адже тепер рівень мінімальної зарплати зріс. Що ж до середньої зарплати по Києву, то за словами держслужбовця, вона поволі, але зростає. У вересні цього року, порівняно з відповідним періодом минулого року, номінальна оплата праці зросла на 2,2 % і становила 3250 грн на місяць. Розмір зарплати по місту в 1,7 разу перевищує середній показник по Україні ●



ОФІЦІЙНО

Олександр Омельченко
збив людину

Народний депутат Олександр Омельченко (фракція НУ-НС) на смерть збив пішохода. Інцидент стався в ніч на четвер на Обухівській трасі, на виїзді з села Чапайка. Відповідно до показань Омельченка, він рухався, не порушуючи правил дорожнього руху, а винним в аварії є загиблий пішохід, що нібито переходив дорогу в невідповідному місці. Проте цю версію спростовують очевидці аварії, опитані журналістами газети «Вечірній Київ». За їхніми словами, людину збито на самісінькому пішохідному переході. Як усе було насправді, громадськість дізнається ще нескоро, вже після виборів. Адже політичний бос Олександра Омельченка міністр Юрій Луценко дав учора зрозуміти, що результати розслідування найближчим часом відомими не стануть. Він повідомив, що попереднє слідство буде завершено лише в березні. А втім, для себе Юрій Луценко питання щодо вини Олександра Омельченка уже вирішив. «Автомобіль рухався зі швидкістю приблизно 70 км/год, за кермом був тверезий депутат», — заявив учора Юрій Луценко ●

Підприємці об'єднуються
в галузеві ради

Столична влада залучить київських підприємців до формування державної політики у сфері підприємницької діяльності. Розпорядження про утворення регіональних галузевих рад підприємців Києва підписав міський голова Леонід Черновецький. У такий спосіб планують забезпечити сприятливі умови для подальшого розвитку підприємницької діяльності в місті. Долучитися до формування державної політики бізнесмени зможуть через участь у підготовці рішень органів виконавчої влади, які стосуються реалізації державної регуляторної політики. Це включатиме підготовку та подання пропозицій щодо перегляду нормативно-правових актів, формування та запровадження сприятливої економічної, податкової та митної політики, створення правових, економічних і організаційних умов для розвитку підприємницької діяльності. Крім того, галузеві ради братимуть участь у впорядкуванні проведення органами державного нагляду (контролю) перевірок суб'єктів господарювання та у розв'язанні спірних питань. Галузеві ради буде створено в трьох основних напрямках підприємницької діяльності міста: з питань транспорту, зв'язку та промисловості ●

Зник ще один пам'ятник
радянської доби

У столиці демонтовано пам'ятник Григорію Петровському на вул. Михайла Грушевського, 1 у Печерському районі. Нагадаємо, раніше знесли монументи Чубарю та Косіору — співорганізаторам Голодомору 1932—1933 років в Україні. «Пам'ятники цим людям прибрали не випадково. Кожен з них уособлює тогочасну офіційну Україну. Так, Косіор був генеральним секретарем ЦК КП(б)У, Чубар — головою Ради народних комісарів УРСР, а Петровський — головою ВУЦВК. На моє глибоке переконання, вони не заслуговують на увічнення пам'яті навіть більше, ніж Володимир Ленін, на совість якого значно менше людських жертв», — наголосив заступник голови КМДА Сергій Рудик. До слова, Григорій Петровський — один з керівників Комуністичної партії. На найвищих державних посадах в Україні у 1919—1938 роках Петровський був причетний до здійснення більшовицької політики, передусім у головних її напрямках: «військовий комунізм», продовольча диктатура, боротьба з повстанським селянським рухом у 1919—1920 роках, колективізація і голодомор 1932—1933 років, політичні репресії ●

Мешканці гуртожитків
приватизують своє житло

Для цього будівлі мають перейти на баланс міста

Тетяна КОТИК
"Хрещатик"

Майже двісті гуртожитків Києва міська влада просить передати до комунальної власності районів столиці. Наразі вони на балансі держави або увійшли до статутного фонду акціонерних товариств. Передача таких будинків місту може стати розв'язанням житлових проблем. Та, на жаль, наразі згоду отримано лише щодо двадцяти двох об'єктів. Перший заступник голови КМДА Ірена Кільчицька запевнила, що столична влада на чолі з Леонідом Черновецьким і надалі розв'язуватиме проблеми тих, хто мешкає в гуртожитках. Для цього в кожному районі проведуть громадські слухання.

Захищати права мешканців усіх столичних гуртожитків має намір міська влада. Щодо двох сотень гуртожитків державної власності й тих, що увійшли до статутних фондів акціонерних товариств, підготувала лист про надання згоди на передачу їх до комунальної власності територіальних громад районів. «За дорученням Леоніда Черновецького комісія надіслала звернення до Кабінету Міністрів України з проханням доручити Фонду державного майна України, міністерствам та іншим органам центральної виконавчої влади вжити заходи щодо виконання Закону «Про забезпечення реалізації житлових прав мешканців гуртожитків», — розповіла перший заступник голови КМДА Ірена Кільчицька.

На жаль, не всі державні структури радо вітають таку ініціативу міської влади. Так, із 94 гуртожитків державної власності лише щодо двадцяти двох отримано попередню згоду. Ще сорок таких будинків дістали відмову в переданні на баланс міста, а стосовно тридцяти відповіді взагалі не надали. Таким чином, на сьогодні до комунальної влас-



Фото з архіву "Хрещатика"

Мешканці гуртожитків скоро повеселішають — їм дозволять узаконити свої квадратні метри

ності районів прийнято тільки один гуртожиток у Дарницькому районі на вул. Заслонова, 3, який належав до державної власності й перебував на балансі ВАТ «Київський радіозавод». Процедура передачі закінчується щодо восьми гуртожитків, а решту планують переформити протягом двох років.

Жителі міста різницю вже відчули. Зокрема, мешканці гуртожитку по вул. Трутенка, 5 чекають передачі їхнього будинку до комунальної власності району міста вже багато років. Проживаючи на території військової частини, яку наступного року планують розформувати, люди побоюються опинитися на вулиці. Адже іншого житла держава їм не пропонує. «Коли гуртожиток передадуть до власності району, тоді ми зможемо приватизувати свої кімнати та бути певними, що це наше житло і його нас не позбавлять. Адже ми його заробили багатолітньою працею», — пояснила мешканка цього гуртожитку Галина Старовська.

“Еліта-центр” по-деснянськи

Через районних чиновників без квартир залишилося 307 киян

Марина ГУБЕНКО
"Хрещатик"

Шанс заселитися у свої квартири дістали вчора кияни, що інвестували в чотири багатоповерхівки на вулиці Лаврухіна, що на Троєщині. Контролювати процес взялася міська влада. Проблема виявилася глобальною, ніж непорозуміння із забудовником, бо останнім виступає Деснянська райрада. Депутати запропонували провести фахові перевірки використання коштів та порушити питання про притягнення до відповідальності керівництва району. Такі перевірки очікують і Оболонський район. Там теж знайшли серйозні порушення в залученні інвесторів для забудови. У будь-якому разі кияни, які сплатили за свої квартири, отримають житло, пообіцяли депутати.

Чотири будинки на вулиці Лаврухіна № 4, 5, 6 та 8, що в Деснянському районі столиці перетворилися на довгобуди. Заселитися у своє житло більш як 107 сімей не можуть уже три роки. Загалом постраждало 307 інвесторів. Учора їхню проблему розглянули депутати Київради. Як з'ясувалося, орендарем ділянки у 8 гектарів виступає районна рада. Саме вона наймала підрядні будівельні фірми для спорудження житла. Через адміністрацію кияни укладали інвестиційні угоди. На сьогодні за більшість квартир люди сплатили повністю. Отримати ж законних помешкань не можуть.

«Ми вже не розуміємо, кому нам вірити. Це вже не «Еліта-центр». Тут забудовником

виступала Деснянська рада. Та навіть влада нас дурить», — обурюється представник ініціативної групи.

Заступник голови району Віктор Крохмалюк у відповідь лише розводить руками. Мовляв, районна влада теж не може справитися з фіктивними будівельними компаніями. «На цій вулиці у нас підписано договори із забудови з вісьмома компаніями. Ми аж ніяк не розраховували, що дві з них виявляться шахрайськими», — аргументує чиновник. Однак ухиляється уточнити, чому районну владу не насторожив той факт, що одну з компаній «Галичина-Буд» засновано лише 2008 року. До того ж статутного фонду вона на рахунок мала лише 40 тисяч гри-

вень. «Хіба не бачили, що на ці гроші не можна навіть лопат купити, не те що звести багатоповерховий житловий будинок?», — риторично запитують ошукані кияни.

Шляхи розв'язання проблеми озвучив начальник ГУ житлового забезпечення Михайло Голиця. Насамперед, за його словами, потрібно подати запити до всіх відповідних органів. За фактами зловживання чи нецільового використання коштів потрібно провести перевірки. «Для подальшого фінансування будівництва район може почати продавати 5 відсотків квартир, які йому б належали», — вважає пан Голиця. Він додає, що в разі потреби місто готове продати і свої законні 5 % житлової площі, коли район підготує та надасть кошторис. У будь-якому разі люди отримають житло, запевнили депутати.

Факти шахрайства з майном столичної громади знайшли і в Оболонському районі. Про масштаби поки що не говорять. За словами депутата Валерія Мошенського, з'ясуватиме все спеціальна робоча група.

«На мою думку, пора порушувати питання про позбавлення районної влади функцій забудовника. Чиновники уявили себе панками, які все можуть, а потім їхні справи киянам і нам, міській владі, боком входять, час припинити свавілля», — підсумував обговорення голова фракції Блоку Леоніда Черновецького Денис Комарницький ●



З теплом і турботою

700 тисяч киян чекають на соціальних працівників

Віталій КУРІННИЙ
"Хрещатик"

Про важливість роботи соціальних працівників у столиці йшлося під час останніх громадських слухань у мерії. З'ясувалося, що на людей цього фаху щодня чекають тисячі пенсіонерів, людей з функціональними обмеженнями, одиноких. Соціальні працівники не лише купують для них продукти, а й прибирають, зігрівають теплим словом. Чимало фахівців працюють у 8 будинках-інтернатах, де на повному державному утриманні майже 3 тисячі літніх киян. Нинішнього року столична влада вперше високо оцінила роботу соціальних працівників та подякувала за їх працю тринадцятьма квартирами.

Опитування серед столичних мешканців засвідчило, що чимало з них і досі не знають, хто такі соціальні працівники. А хто й здогадується, якими питаннями переймаються люди цього фаху, то не до кінця усвідомлює, яку важливу роль у суспільстві вони виконують. А за роботу отримують щомісяця одну тисячу гривень, тоді як їхнім колегам, скажімо, в Чехії виплачують до тисячі євро. Тож не випадково, що саме соціальним працівникам у вівторок було присвячено громадські слухання, що відбулися в Колонній залі мерії.

За словами начальника ГУ соціального захисту населення Тетяни Костюренко, люди старшого покоління ближче знайомі з соціальними працівниками. "Здебільшого пам'ятають їхніх попередників, які раніше працювали в "собезах", — розповіла вона. — Наразі управління праці та соціального захисту населення є в усіх районах столиці. Кваліфіковані й досвідчені фахівці вирішують питання виплати субсидій, компенсацій, допомоги різним категоріям малозабезпечених, насамперед це стосується пенсіонерів, інвалідів, багатодітних родин".



Соціальні працівники вкрай потрібні самотнім літнім киянам

Пані Костюренко повідомила, що в системі діють також 8 будинків-інтернатів, де на повному державному утриманні майже 3 тисячі осіб. Окрім того, в столиці є 9 центрів реабілітації інвалідів, 10 територіальних центрів, міський палац ветеранів. Загалом у системі соцзахисту Києва нині працює майже 6 тисяч фахівців, які обслуговують понад 700 тисяч пенсіонерів, а також тих, хто перебуває на обліку в згаданій структурі.

На думку першого заступника голови КМДА Ірени Кільчицької, соціальні працівники вкрай потрібні місту. "Насамперед для допомоги тим, хто потрапив у скруту, для догляду за самотніми літніми людьми", — зазначила вона.

В територіальних центрах, зокрема Оболонському, пенсіонери можуть не тільки поміряти артеріальний тиск, а й скористатися послугами перукаря, кравчині, причому безплатно. Окрім цього, літні люди беруть участь у самодіяльності, відвідують гуртки за інтересами. У безплатній їдаль-

ні можуть одночасно пообідати 250 осіб. Їм пропонують м'ясні чи рибні котлети, млинці чи пухкі булочки. А ось у Дніпровському територіальному центрі опікуються ще й 17 дітьми, хворими на ДЦП.

Під час громадських слухань в інтерактивному опитуванні взяли участь понад 2,5 тисячі киян. З них 80 % вважають, що соціальні працівники вкрай потрібні.

Насамкінець Ірена Кільчицька нагородила працівників столичної системи соціального захисту відзнаками Київського міського голови. "Нинішнього року вперше соціальним працівникам міська влада виділила 13 квартир, а раніше вони отримували лише по дві оселі щороку", — повідомила перший заступник мера. Вона додала, що в столиці діє дві соціальні програми — "Турбота", "Здоров'я киян". Для потреб мешканців столиці, які потребують реабілітаційної та медичної допомоги, з міського бюджету виділено понад 50 млн грн, зокрема 37 млн грн — на придбання медикаментів киянам пільгових категорій •

НОВИНИ РАЙОНІВ

На чиновників чекає скорочення

Як повідомили "Хрещатику" у прес-службі Подільської РДА, до початку календарної зими штат районних чиновників зменшиться на 29 %. Таке значне скорочення відбувається за рахунок вакансій та звільнення працівників, які досягли пенсійного віку. Процедуру здійснюють у повній відповідності до законодавства України. Переважно звільняють по одному працівнику в кожному відділі або два чи більше відділів реорганізують в один зі збереженням обов'язків та повноважень усіх структурних підрозділів •

Молодь Подолу "Повірила в себе"

У середу в концертній залі школи-інтернату для сліпих дітей імені Якова Батюка № 5 відбувся гала-концерт районного фестивалю творчості дітей та молоді з особливими потребами "Повіримо в себе". Фестиваль відбувся за підтримки Центру соціально-психологічної реабілітації для дітей та молоді з функціональними обмеженнями Подільського району Києва, Всеукраїнського об'єднання "Жінки Батьківщини" та депутатів Подільської райради.

Загалом у фестивалі взяли участь 150 обдарованих дітей від семи років із шести закладів. Учасники районного фестивалю отримали дипломи та пам'ятні сувеніри. Переможці візьмуть участь у міському фестивалі в грудні нинішнього року та здобудуть статус "дипломат Київського міського фестивалю творчості дітей та молоді "Повір у себе" •

Діти-інваліди відвідали дельфінарій

За сприяння керівництва Голосіївського району 30 дітей-інвалідів безплатно відвідали дельфінарій "Немо". А 1 грудня заплановано ще один такий захід. До Дня інвалідів з ініціативи голови Голосіївської РДА Сергія Садового заплановано також провести аукціон творчих робіт людей з обмеженими функціональними можливостями. "Ми плануємо систематично організовувати такі аукціони, щоб привернути увагу суспільства до проблем інвалідів та допомогти їм матеріально. Я гадаю, знайдеться чимало небайдужих людей, котрі захочуть щось придбати, тим паче, що ці роботи — справжні шедеври", — розповів Сергій Садовий •

Час запалити свічку

У Деснянському районі з метою вшанування пам'яті жертв Голодомору 1932-1933 років в Україні відбувся жалобний мітинг з покладанням квіткової композиції із житніх колосків та поминальний молебень на місці колишнього кладовища, де були поховання померлих від голоду. 28 листопада в релігійних організаціях району та Свято-Троїцькому соборі відслужать молебень. 28 листопада о 16.00 всіх мешканців району запрошено взяти участь у загальнонаціональній акції "Запали свічку". Також у всіх закладах освіти району відбудуться традиційні уроки пам'яті та щорічна Всеукраїнська акція "Колосок пам'яті".

27 листопада 2009 року о 8.00 у Дарницькому районі Києва відбудеться церемонія покладання квітів до пам'ятних знаків скорботи (хрестів) по жертвах голодоморів на цвинтарях. На Дарницькому кладовищі панахиду проведе настоятель храму Святих апостолів Петра і Павла отець Григорій •

Володимир РИБАК: "Галузь житлово-комунального господарства фактично руйнується"

Своє бачення проблеми функціонування галузі житлово-комунального господарства в країні "Хрещатику" озвучив народний депутат, заступник голови Партії регіонів Володимир Рибак.

— Проблема забезпечення людей теплом безпосередньо впливає на подолання тієї епідемії, яка сьогодні панує в Україні. Ми пам'ятаємо заповнення уряду про те, що вперше за 18 років житлово-комунальне господарство підготовлено до опалювального сезону на 100 відсотків. Проте фактична картина в регіонах зовсім інша.

Я наведу останні дані державної інспекції з ЖКГ, яка підпорядкована уряду. Досі по Україні не включено 3281 котельню, не підключено до теплопостачання 23 304 житлових будинки.

П'ять мільйонів осіб нині живуть у холодних квартирах. Крім того, на сьогодні залишаються без теплопостачання 4300 дитячих садків і шкіл, 364 лікарні та поліклініки.

У чому причини неготовності котелень і теплових мереж? У бюджеті було передбачено на потреби ЖКГ 500 млн грн. Але уряд виділив тільки 100 тисяч гривень. Причому на ремонт котелень не було передбачено жодної копійки. Крім того, для тепловиків практично всіх областей нині немає ліміту на газ.

Заборгованість із зарплати працівникам ЖКГ становить 200 млн грн. Водночас урядовці замість того, щоб регулювати тарифи, публічно закликають населення не платити за спожиті житлово-комунальні послуги.

Сьогодні політика уряду повинна бути спрямована на порятунок ЖКГ. Через брак фінансування ця галузь фактично

руйнується, а ситуація в ній тільки погіршується. Я вважаю, що представникам Міністерства житлово-комунального господарства потрібно не обдурювати людей переможними реляціями, а виїжджати в регіони для надання практичної допомоги місцевій владі в підготовці до опалювального сезону.

У цій вкрай негативній ситуації, що склалася в країні, заспокоює тільки один факт — завдяки зусиллям столичної влади в особі міського голови кияни не так гостро відчувають бездіяльність уряду із забезпечення їхніх домівок теплом.

Ми широко сподіваємося, що після президентських виборів у Віктора Януковича та його команди нарешті буде можливість навести в країні справжній господарський лад •

Підготувала
Галина ПЕТРЕНКО, "Хрещатик"



РІШЕННЯ КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Про внесення змін до рішення Київради від 24.01.08 № 8/4480 "Про міську програму сприяння в забезпеченні діяльності судів загальної юрисдикції та інших судових органів у місті Києві на 2008 — 2010 роки "Столичним судам — європейський рівень"

Рішення Київської міської ради № 19/1074 від 22 січня 2009 року

Відповідно до статей 26, 48 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", пункту 16.9 статті 16 Регламенту Київської міської ради, затвердженого рішенням Київської міської ради від 01.07.08 № 8/8, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до рішення Київради від 24.01.08 № 8/4480 "Про міську програму сприяння в забезпеченні діяльності судів загальної юрисдикції та інших судових органів у місті Києві на 2008 — 2010 роки "Столичним судам — європейський рівень", а саме:
- підпункт 2.1 пункту 2 розділу IX викласти у такій редакції:

№ п/п	Заходи	Виконавець	Термін виконання	Очікуваний результат
1	2	3	4	5
2.1	Для забезпечення належного рівня виконання заходів Програми при формуванні проекту міського бюджету на підставі фінансових запитів ТУ ДСА в м. Києві щорічно передбачати асигнування на: - закупівлю меблів; - комп'ютерну та офісну техніку; - телефонні та факсимільні апарати; - автомобілі та паливно-мастильні матеріали; - поштові послуги; - встановлення охоронно-пожежної сигналізації тощо	Головне фінансове управління, райдержадміністрації, ТУ ДСА в м. Києві, Апеляційний суд м. Києва, Окружний адміністративний суд м. Києва, Київський апеляційний адміністративний суд, Господарський суд м. Києва, Київський апеляційний господарський суд, районні суди в м. Києві	2008—2010 роки	Створення належних умов для судочинства, сприяння у підвищенні рівня доступності звернення та перебування у судах населення столиці

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань правопорядку, регламенту та депутатської етики.

Київський міський голова Л. Черновецький

Про внесення змін до рішення Київради від 08.02.07 № 62/723 "Про Програму приватизації комунального майна територіальної громади міста Києва на 2007—2010 роки"

Рішення Київської міської ради № 31/1086 від 22 січня 2009 року

Відповідно до пункту 30 частини першої статті 26 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", частини четвертої статті 3 Закону України "Про приватизацію державного майна" та з метою надходження коштів до бюджету міста Києва Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Внести до рішення Київради від 08.02.07 № 62/723 "Про Програму приватизації комунального майна територіальної громади міста Києва на 2007—2010 роки" такі зміни:
- позицію 185 розділу "Головне управління комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)" "Група "А" додатка 4

185	Нежилі приміщення ТОВ "Стор-Сервіс"	м. Київ, вул. Хрещатик, 44, літ. "А"	3	576,4	
-----	-------------------------------------	--------------------------------------	---	-------	--

викласти в такій редакції:

185	Нежилі приміщення ТОВ "Стор-Сервіс"	м. Київ, вул. Хрещатик, 44, літ. "А"	3	396,4	
-----	-------------------------------------	--------------------------------------	---	-------	--

- позицію 210 розділу "Головне управління комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)" "Група "А" додатка 4

210	Нежилі приміщення ТОВ "Світанок"	м. Київ, вул. Хрещатик, 44, літ. "А"	3	24,70	
-----	----------------------------------	--------------------------------------	---	-------	--

- визнати такою, що втратила чинність;
- позицію 478 розділу "Головне управління комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)" "Група "А" додатка 4

478	Нежилий будинок	м. Київ, просп. Перемоги, 32	4	289,8	
-----	-----------------	------------------------------	---	-------	--

- визнати такою, що втратила чинність;
- позицію 479 розділу "Головне управління комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)" "Група "А" додатка 4

479	Нежилий будинок	м. Київ, просп. Перемоги, 32	4	511,6	
-----	-----------------	------------------------------	---	-------	--

- визнати такою, що втратила чинність;
- позицію 6 розділу "Регіональне відділення Фонду державного майна України по м. Києву" "Група "А" додатка 2

6	Нежилий будинок (гараж) ПП Клеймьонов Е. С.	АР Крим, м. Алупка, Севастопольське шосе, 8, к. 11, літ. "Б"	3	127,6	
---	---	--	---	-------	--

- визнати такою, що втратила чинність;
- доповнити додаток 4 до рішення переліком об'єктів згідно з додатком до цього рішення.

Київський міський голова Л. Черновецький

Додаток не друкується.
Ознайомитися з ним можна в секретаріаті Київради

Про внесення змін до рішення Київради від 08.02.07 № 62/723 "Про Програму приватизації комунального майна територіальної громади міста Києва на 2007—2010 роки"

Рішення Київської міської ради № 33/1088 від 22 січня 2009 року

Відповідно до пункту 30 частини першої статті 26 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", частини четвертої статті 3 Закону України "Про приватизацію державного майна" та з метою надходження коштів до бюджету міста Києва Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Внести до рішення Київради від 08.02.07 № 62/723 "Про Програму приватизації комунального майна територіальної громади міста Києва на 2007—2010 роки" такі зміни:
- позицію 8 розділу "Головне управління комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)" "Група "А" додатка 2

8	Нежиле приміщення ЗАТ "Будінженермережа-5"	м. Київ, вул. Гоголівська, 39, літ. "А"	3	271,40	
---	--	---	---	--------	--

визнати такою, що втратила чинність;

- позицію 77 розділу "Регіональне відділення Фонду державного майна України по м. Києву" "Група "А" додатка 4

77	Нежилі приміщення Повне товариство "Київський міський ломбард "МЕЛЕНЧУК І КОМПАНІЯ"	м. Київ, просп. Лісовий, 25, літ "А"	3	108,00	
----	---	--------------------------------------	---	--------	--

викласти в такій редакції:

77	Нежилі приміщення Повне товариство "Київський міський ломбард "МЕЛЕНЧУК І КОМПАНІЯ"	м. Київ, просп. Лісовий, 25, літ "А"	3	127,0	
----	---	--------------------------------------	---	-------	--

- позицію 83 розділу "Головне управління комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)" "Група "А" додатка 4

83	Нежилі приміщення ТОВ "Ісіда"	м. Київ, Русанівська набережна, 7	3	73,5	
----	-------------------------------	-----------------------------------	---	------	--

викласти в такій редакції:

83	Нежилі приміщення ТОВ "Ісіда"	м. Київ, Русанівська набережна, 7	3	95,5	
----	-------------------------------	-----------------------------------	---	------	--

- позицію 109 розділу "Головне управління комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)" "Група "А" додатка 4

109	Нежилі приміщення ВАТ "Світанок"	м. Київ, вул. Хрещатик, 46, літ. "А"	3	39,90	
-----	----------------------------------	--------------------------------------	---	-------	--

визнати такою, що втратила чинність;

- позицію 451 розділу "Головне управління комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)" "Група "А" додатка 4

451	Нежилий будинок ТОВ "Артдизайн"	м. Київ, Парк Вічної слави, б/н	3	39,0	
-----	---------------------------------	---------------------------------	---	------	--

викласти в такій редакції:

451	Нежилий будинок ТОВ "Артдизайн"	м. Київ, вул. Івана Мазепи, 15-Б, літ. "А"	3	40,70	
-----	---------------------------------	--	---	-------	--

- позицію 452 розділу "Головне управління комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)" "Група "А" додатка 4

452	Нежилий будинок ТОВ "Артдизайн"	м. Київ, Парк Вічної слави, б/н 1	3	24,0	
-----	---------------------------------	-----------------------------------	---	------	--

викласти в такій редакції:

452	Нежилий будинок ТОВ "Артдизайн"	м. Київ, вул. Івана Мазепи, 15-Б, літ. "А"	3	19,90	
-----	---------------------------------	--	---	-------	--

- позицію 468 розділу "Головне управління комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)" "Група "А" додатка 4

468	Нежилі приміщення ТОВ "Еванс"	м. Київ, вул. Лісна, 68 а, літ. "Б", корпус № 1, майстерня	3	177,9	
-----	-------------------------------	--	---	-------	--

викласти в такій редакції:

468	Нежилий будинок (майстерня) ТОВ "Еванс"	м. Київ, вул. Лісна, 68 а, літ. "Б"	3	177,9	
-----	---	-------------------------------------	---	-------	--

- позицію 469 розділу "Головне управління комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)" "Група "А" додатка 4

469	Нежилі приміщення ТОВ "Еванс"	м. Київ, вул. Лісна, 68 а, літ. "В", корпус № 2, кузня	3	28,3	
-----	-------------------------------	--	---	------	--

викласти в такій редакції:

469	Нежилий будинок (кузня) ТОВ "Еванс"	м. Київ, вул. Лісна, 68 а, літ. "В"	3	28,3	
-----	-------------------------------------	-------------------------------------	---	------	--

- позицію 470 розділу "Головне управління комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)" "Група "А" додатка 4

470	Нежилі приміщення ТОВ "Еванс"	м. Київ, вул. Червонофлотська, 21, літ. "К", корпус № 3, гараж-кузня	3	91,7	
-----	-------------------------------	--	---	------	--

викласти в такій редакції:

470	Нежилий будинок (гараж-кузня) ТОВ "Еванс"	м. Київ, вул. Червонофлотська, 21, літ. "К"	3	91,7	
- позицію 471 розділу "Головне управління комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)" "Група "А" додатка 4					
471	Нежилі приміщення ТОВ "Еванс"	м. Київ, вул. Червонофлотська, 21, літ. "Л", корпус № 6, склад-бензосховище	3	60,2	
викласти в такій редакції:					
471	Нежилий будинок (склад-бензо-сховище) ТОВ "Еванс"	м. Київ, вул. Червонофлотська, 21, літ. "Л"	3	60,2	
- позицію 472 розділу "Головне управління комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)" "Група "А" додатка 4					
472	Нежилі приміщення ТОВ "Еванс"	м. Київ, вул. Червонофлотська, 21, літ. "М", корпус № 8, сарай з погребом	3	70,3	
викласти в такій редакції:					
472	Нежилий будинок (сарай з погребом) ТОВ "Еванс"	м. Київ, вул. Червонофлотська, 21, літ. "М"	3	70,3	
— позицію 473 розділу "Головне управління комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)" "Група "А" додатка 4					
473	Нежилі приміщення ТОВ "Еванс"	м. Київ, вул. Червонофлотська, 21, літ. "Н", сарай (дощатий)	3	80,6	
викласти в такій редакції:					
473	Нежилий будинок (сарай дощатий) ТОВ "Еванс"	м. Київ, вул. Червонофлотська, 21, літ. "Н"	3	80,6	
- позицію 474 розділу "Головне управління комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)" "Група "А" додатка 4					
474	Нежилі приміщення ТОВ "ОГС Дивелопмент"	м. Київ, вул. Кудрявська, 14-16, літ. "Б"	3	196,90	
викласти в такій редакції:					
474	Нежилий будинок ТОВ "ОГС Дивелопмент"	м. Київ, вул. Кудрявська, 14-16, літ. "Б"	3	196,90	
— позицію 55 розділу "Регіональне відділення Фонду державного майна України по м. Києву" "Група "А" додатка 4					
55	Нежилі приміщення Суб'єкт підприємницької діяльності — фізична особа Кремешна Тетяна Ігорівна	м. Київ, вул. Липська, 16, літ. "А"	3	239,0	

визнати такою, що втратила чинність;
— доповнити додаток 4 до рішення переліком об'єктів згідно з додатком до цього рішення.

Київський міський голова Л. Черновецький

Додаток не друкується.
Ознайомитися з ним можна в секретаріаті Київради

Про внесення змін до рішення Київради від 27.12.01 № 208/1642 "Про формування комунальної власності територіальних громад районів міста Києва"

Рішення Київської міської ради № 35/1090 від 22 січня 2009 року

Відповідно до частини п'ятої статті 60 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", з метою збереження комунального майна Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

Внести до рішення Київради від 27.12.01 № 208/1642 "Про формування комунальної власності територіальних громад районів міста Києва" зміни згідно з додатком.

Київський міський голова Л. Черновецький

Додаток не друкується.
Ознайомитися з ним можна в секретаріаті Київради

Про передачу громадянину Позднякову Сергію Віталійовичу земельної ділянки для експлуатації та обслуговування індивідуального гаража на вул. Лисенка, 8 у Шевченківському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 118/1173 від 19 лютого 2009 року

Відповідно до статей 81, 118, 121 Земельного кодексу України та розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Позднякову Сергію Віталійовичу для експлуатації та обслуговування індивідуального гаража на вул. Лисенка, 8 у Шевченківському районі м. Києва.
- Передати громадянину Позднякову Сергію Віталійовичу, за умови виконання пункту 3 цього рішення, у приватну власність земельну ділянку площею 0,0028 га для експлуатації та обслуговування індивідуального гаража на вул. Лисенка, 8 у Шевченківському районі м. Києва за рахунок міських земель, не наданих у власність чи користування.
- Громадянину Позднякову Сергію Віталійовичу:
 - Виконувати обов'язки власника земельної ділянки відповідно до вимог статті 91 Земельного кодексу України.
 - У місячний термін звернутись до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо організації робіт по винесенню меж земельної ділянки в натуру (на місцевість) та виготовленню документа, що посвідчує право власності на земельну ділянку.
 - Забезпечити вільний доступ для прокладання нових,

- ремонту та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельної ділянки.
- Виконати вимоги, викладені в листах Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища від 20.11.2008 № 19-14226, Державного управління охорони навколишнього природного середовища в м. Києві від 04.08.2008 № 05-08/5586, Київської міської санепідстанції від 08.08.2008 № 6137.
- Питання майнових відносин вирішувати в установленому порядку.
- Попередити власника земельної ділянки, що право приватної власності на землю може бути припинено у випадках, передбачених статтями 140, 143 Земельного кодексу України.
- Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

Київський міський голова Л. Черновецький



Про направлення депутатських запитів Київському міському голові та посадовим особам виконавчого органу Київради

Рішення Київської міської ради № 2/1057 від 22 січня 2009 року

Відповідно до статей 21, 22 Закону України "Про статус депутатів місцевих рад", частин сьомої та восьмої статті 49 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", пункту 7.2 статті 7 Регламенту Київської міської ради, затвердженого рішенням Київради від 01.07.08 № 8/8, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Направити Київському міському голові та посадовим особам виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) депутатські запити, внесені депутатами Київради та підтримані на пленарному засіданні Київради 22.01.09, згідно з додатком.
- Київському міському голові та посадовим особам, яким направлено депутатський запит, надати офіційну письмову відповідь на нього Київradі і депутатам Київради протягом десяти днів з дня отримання запиту.
- Взяти до відома частину четверту статті 22 Закону

України "Про статус депутатів місцевих рад", в якій зазначено, що якщо запит з об'єктивних причин не може бути розглянутий у встановлений Київрадою строк, то посадова особа зобов'язана письмово повідомити про це Київradі та депутатів Київради, який вніс запит, і запропонувати інший строк, який не повинен перевищувати одного місяця з дня одержання запиту.

Київський міський голова Л. Черновецький

Додаток не друкується.
Ознайомитися з ним можна в секретаріаті Київради

Про передачу громадянці Маковецькій Олександрі Анатоліївні у приватну власність земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Черногірській, 34-б у Печерському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 119/1174 від 19 лютого 2009 року

Розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки та відповідно до статей 81, 116, 118, 121 Земельного кодексу України Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянці Маковецькій Олександрі Анатоліївні для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Черногірській, 34-б у Печерському районі м. Києва.
- Передати громадянці Маковецькій Олександрі Анатоліївні, за умови виконання пункту 3 цього рішення, у приватну власність земельну ділянку площею 0,1 га для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Черногірській, 34-б у Печерському районі м. Києва за рахунок міських земель, не наданих у власність чи користування.
- Громадянці Маковецькій Олександрі Анатоліївні:
 - Виконувати обов'язки власника земельної ділянки відповідно до вимог статті 91 Земельного кодексу України.
 - У місячний термін звернутись до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо організації робіт по винесенню меж земельної ділянки в натуру (на місцевість) та виготовленню документа, що посвідчує право власності на земельну ділянку.
 - Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, ремонту та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельної ділянки.
 - Питання пайової участі вирішити до початку будів-

- ництва відповідно до рішення Київської міської ради від 17.01.2008 № 3/4475 "Про бюджет міста Києва на 2008 рік" (із змінами та доповненнями, внесеними рішеннями Київської міської ради від 17.07.2008 № 16/16 та від 30.10.2008 № 561/561).
- Виконати вимоги, викладені в листах Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища від 05.03.2008 № 19-2873, Київської міської санепідстанції від 07.05.2007 № 3180, управління охорони навколишнього природного середовища від 23.01.2008 № 071/04-4-22/312, Головного управління охорони культурної спадщини від 03.04.2008 № 2172, Державної служби з питань національної культурної спадщини від 25.04.2008 № 22-993/9, Головного управління земельних ресурсів від 25.07.2008 № 05-3420.
- Попередити власника земельної ділянки, що право приватної власності на землю може бути припинено у випадках, передбачених статтями 140, 143 Земельного кодексу України.
- Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

Київський міський голова Л. Черновецький

Про передачу громадянину Панкову Олегу Віталійовичу у приватну власність земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Лермонтова, 177 у Дарницькому районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 112/1167 від 19 лютого 2009 року

Відповідно до статей 81, 116, 118, 121 Земельного кодексу України та розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Затвердити містобудівне обґрунтування щодо внесення змін до містобудівної документації та визначення параметрів будівництва садибних житлових будинків та споруд на вул. Лермонтова та перспективних вулицях — 4-му пров. Лермонтова, 5-му пров. Лермонтова, 6-му пров. Лермонтова (с. Бортничі) у Дарницькому районі м. Києва та внести зміни до Генерального плану міста Києва, затвердженого рішенням Київради від 28.03.2006 № 370/1804, а саме: перевести територію в межах, визначених зазначеним містобудівним обґрунтуванням, до садибної житлової забудови.
- Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Панкову Олегу Віталійовичу для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Лермонтова, 177 у Дарницькому районі м. Києва.
- Передати громадянину Панкову Олегу Віталійовичу, за умови виконання пункту 4 цього рішення, у приватну власність земельну ділянку площею 0,10 га для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Лермонтова, 177 у Дарницькому районі м. Києва за рахунок міських земель, не наданих у власність чи користування.
- Громадянину Панкову Олегу Віталійовичу:
 - Виконувати обов'язки власника земельної ділянки відповідно до вимог статті 91 Земельного кодексу України.

- 4.2. Виконувати умови забудови земельної ділянки згідно з АПЗ Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища та одержати дозвіл на виконання будівельних робіт в управлінні держархбудконтролю.
- Виконати комплекс заходів з інженерної підготовки території по захисту її від підтоплення та затоплення поверхневими водами, погодивши їх у встановленому порядку.
- У місячний термін звернутися до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо організації робіт по винесенню меж земельної ділянки в натуру (на місцевість) та виготовленню документа, що посвідчує право власності на земельну ділянку.
- Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, реконструкції та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельної ділянки.
- Питання пайової участі вирішити до початку будівництва відповідно до рішення Київради від 17.01.2008 № 3/4475 "Про бюджет міста Києва на 2008 рік" (із змінами та доповненнями, внесеними рішеннями Київської міської ради від 17.07.2008 № 16/16 та від 30.10.2008 № 561/561).
- Виконати вимоги, викладені в листах Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського сере-



довища від 21.09.2007 № 19-10064, управління охорони навколишнього природного середовища від 07.02.2008 № 071/04-4-22/968, Київської міської санепідстанції від 30.01.2008 № 787, дочірнього підприємства "Інститут генерального плану міста Києва" від 23.10.2006 № 2438, Головного управління земельних ресурсів від 24.10.2008 № 05-3740.

5. Попередити власника земельної ділянки, що право приватної власності на землю може бути припинено у ви-

падках, передбачених статтями 140, 143 Земельного кодексу України.

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

**Київський міський голова
Л. Черновецький**

Про порушення перед Головою Верховної Ради України клопотання про нагородження Почесною грамотою Верховної Ради України Осадчого Олександра Володимировича

Рішення Київської міської ради № 55/1110 від 19 лютого 2009 року

Відповідно до пункту 10 Положення про Почесну грамоту та Грамоту Верховної Ради України, затвердженого Постановою Верховної Ради України від 15.12.05 № 3216 — IV "Про внесення змін до Постанови Верховної Ради України "Про Почесну грамоту та Грамоту Верховної Ради України" Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Порушити клопотання перед Головою Верховної Ради України про нагородження Почесною грамотою Верховної Ради України Осадчого Олександра Володимировича — генерального директора державного підприємства виробниче об'єднання "Київприлад" за вагомий особистий внесок у розвиток національної космічної промисловості, підвищення ефективності виробництва, впровадження нової техніки та новітніх технологій, багаторічну сумлінну працю, високу професійну майстерність.

2. Управлінню кадрової роботи і нагород апарату виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської держав-

ної адміністрації) підготувати відповідне клопотання про нагородження Почесною грамотою Верховної Ради України Осадчого Олександра Володимировича — генерального директора державного підприємства виробниче об'єднання "Київприлад" та направити його Голові Верховної Ради України.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань промисловості, інноваційної та регуляторної політики.

**Київський міський голова
Л. Черновецький**

Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 16.10.2008 № 523/523 "Про продаж земельних ділянок приватному підприємству "ДЕВ ОЙЛ" для будівництва, експлуатації та обслуговування комплексу автотехобслуговування на просп. Броварському, 53-а у Дніпровському районі м. Києва"

Рішення Київської міської ради № 99/1154 від 19 лютого 2009 року

Відповідно до частини дев'ятої статті 128 Земельного кодексу України та у зв'язку з листом приватного підприємства "ДЕВ ОЙЛ" та дочурення заступника міського голови — секретаря Київради від 27.11.2008 № 48953 Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до пункту 6 додатка до рішення Київської міської ради від 16.10.2008 № 523/523 "Про продаж земельних ділянок приватному підприємству "ДЕВ ОЙЛ" для будівництва, експлуатації та обслуговування комплексу автотехобслуговування на просп. Броварському, 53-а у Дніпровському районі м. Києва", а саме: слова та цифри "має бути сплачена протягом 10 банківських днів" замінити на слова "може сплачуватись у розстрочку протягом двох ро-

ків рівними частками до двадцять п'ятого числа кожного місяця".

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

**Київський міський голова
Л. Черновецький**

Про передачу дочірньому підприємству "Строй-Маркет-Груп" земельної ділянки для будівництва багатофункціонального готельного та торговельно-розважального центру в районі затоки р. Десенка у Дніпровському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 120/1175 від 19 лютого 2009 року

Розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки, відповідно до статей 93, 123, 124 Земельного кодексу України Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити містобудівне обґрунтування щодо внесення змін до містобудівної документації та визначення параметрів будівництва багатофункціонального готельного та торговельно-розважального центру в районі затоки р. Десенка у Дніпровському районі м. Києва.

2. Внести зміни до Генерального плану міста Києва в частині переведення частини земельних ділянок із зони зелених насаджень загального користування до території житлової та громадської забудови в межах, визначених містобудівним обґрунтуванням.

3. Внести зміни до "Програми розвитку зеленої зони міста Києва до 2010 року та концепції формування зелених насаджень в центральній частині міста", затверджених рішенням Київської міської ради від 19.07.2005 № 806/3381, виключивши з переліку озелениених територій загального користування м. Києва, що відповідають типологічним ознакам та планувальним вимогам, земельну ділянку площею 22,339 га в районі затоки р. Десенка у Дніпровському районі м. Києва.

4. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки дочірньому підприємству "Строй-Маркет-Груп" для будівництва багатофункціонального готельного та торговельно-розважального центру в районі затоки р. Десенка у Дніпровському районі м. Києва.

5. Передати дочірньому підприємству "Строй-Маркет-Груп", за умови виконання пункту 6 цього рішення, у довгострокову оренду на 25 років земельну ділянку площею 22,339 га для будівництва багатофункціонального готельного та торговельно-розважального центру в районі затоки р. Десенка у Дніпровському районі м. Києва за рахунок земель, не наданих у власність чи користування.

6. Дочірньому підприємству "Строй-Маркет-Груп":

6.1. Виконувати обов'язки землекористувача відповідно до вимог статті 96 Земельного кодексу України.

6.2. У місячний термін звернутись до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо організації робіт по винесенню меж земельної ділянки в натуру (на місцевість) та виготовленню документа, що посвідчує право користування земельною ділянкою.

6.3. Питання майнових відносин вирішувати в установленому порядку.

6.4. Виконати вимоги, викладені в листах Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища від 22.03.2008 № 19-12052, дочірнього підприємства "Інститут генерального плану міста Києва" БАТ "Київпроект" від 18.12.2008 № 1994, Київської міської санепідстанції, відкритого акціонерного товариства "Акціонерна компанія "Київводоканал" від 08.08.2008 № 1809/37 та від 18.12.2008 № 3241/37, Головного управління охорони культурної спадщини від 26.10.2007 № 8171.

6.5. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, ремонту та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельної ділянки.

6.6. Питання пайової участі вирішити до початку будівництва відповідно до рішення Київської міської ради від 17.01.2008 № 3/4475 "Про бюджет міста Києва на 2008 рік" (із змінами та доповненнями, внесеними рішеннями Київської міської ради від 17.07.2008 № 16/16 та від 30.10.2008 № 561/561).

6.7. Частину земельної ділянки в межах прибережних захисних смуг використовувати без права будівництва будь-яких споруд (крім гідротехнічних, гідрометричних та лінійних) відповідно до вимог статті 61 Земельного кодексу України.

7. Попередити землекористувача, що використання землі не за цільовим призначенням тягне за собою припинен-

ня права користування нею відповідно до вимог статей 141, 143 Земельного кодексу України.

8. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

**Київський міський голова
Л. Черновецький**

Про передачу нежилых будинків та нежилых приміщень комунальної власності територіальної громади міста Києва у власність товариству з обмеженою відповідальністю "ВВ Інвест"

Рішення Київської міської ради № 75/1130 від 19 лютого 2009 року

Відповідно до статті 327 Цивільного кодексу України, пункту 30 частини першої статті 26, частини п'ятої статті 60 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", враховуючи звернення товариства з обмеженою відповідальністю "ВВ Інвест" (лист від 20.10.08 № 92), яке є інвестором реконструкції кварталу, обмеженого вулицями Старовокзальною, Саксаганського та Жиланською (інвестиційний договір від 07.04.06 № 11), Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Передати товариству з обмеженою відповідальністю "ВВ Інвест" у власність нежилі будинки та приміщення у Шевченківському районі м. Києва, а саме: нежилі приміщення в будинку на вулиці Старовокзальній, 13/146 літ. "А", "А"" площею 1100,9 кв. м, нежилый будинок на вулиці Старовокзальній, 13/146 літ. "Б"" площею 32,1 кв. м, нежилый будинок на вулиці Саксаганського, 143 літ. "А" площею 727,6 кв. м, нежилый будинок на вулиці Саксаганського, 145 літ. "А" площею 357,1 кв. м, нежилі будинки на вулиці Жиланській, 142 літ. "А" площею 1148,8 кв. м, літ. "Б" площею 611,7 кв. м за умови компенсації вартості, визначеної звітом про оцінку вартості згаданих нежилых будинків і приміщень.

2. Головному управлінню комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації):

2.1. У термін до 02.03.09 забезпечити проведення інвентаризації будинків та приміщень, зазначених у пункті 1 цього рішення.

2.2. У термін до 01.04.09 забезпечити проведення незалежної оцінки вартості будинків та приміщень, зазначених у пункті 1 цього рішення.

3. Товариству з обмеженою відповідальністю "ВВ Інвест" перерахувати кошти до міського бюджету за нежилі приміщення в будинку на вулиці Старовокзальній, 13/146 літ. "А", "А""", нежилый будинок на вулиці Старовокзальній, 13/146 літ. "Б""", нежилый будинок на вулиці Саксаганського, 143 літ. "А", нежилый будинок на вулиці Саксаганського, 145 літ. "А", нежилі будинки на вулиці Жиланській, 142 літ. "А", літ. "Б".

4. Після виконання пункту 3 цього рішення Головному управлінню комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) підписати акти приймання-передачі у власність товариству з обмеженою відповідальністю "ВВ Інвест" нежилі приміщення в будинку на вулиці Старовокзальній, 13/146 літ. "А", "А""", нежилый будинок на вулиці Старовокзальній, 13/146 літ. "Б""", нежилый будинок на вулиці Саксаганського, 143 літ. "А", нежилый будинок на вулиці Саксаганського, 145 літ. "А" та оформити свідоцтва про право власності на зазначені будинки і приміщення.

5. Взяти до відома, що нежилі будинки на вулиці Жиланській, 142 літ. "А", літ. "Б" передаються у власність інвес-

тору після відселення підрозділів Святошинського районного суду міста Києва.

6. Після виконання пункту 5 цього рішення Головному управлінню комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) укласти договір про припинення інвестиційного договору від 07.04.06 № 11.

7. Після виконання пункту 4 цього рішення комунальному підприємству "Київжитлоспецексплуатація" списати в установленому порядку з балансу нежилі приміщення в будинку на вулиці Старовокзальній, 13/146 літ. "А", "А""", нежилый будинок на вулиці Старовокзальній, 13/146 літ. "Б""", нежилый будинок на вулиці Саксаганського, 143 літ. "А", нежилый будинок на вулиці Саксаганського, 145 літ. "А".

8. Надати дозвіл товариству з обмеженою відповідальністю "ВВ Інвест" на знесення нежилого будинку на вулиці Старовокзальній, 13/146 літ. "А""", нежилого будинку на вулиці Саксаганського, 143 літ. "А", нежилых будинків на вулиці Жиланській, 142 літ. "А", літ. "Б", які підпадають під пляму реконструкції існуючої забудови кварталу, обмеженого вулицями Жиланською, Старовокзальною та Саксаганською.

9. Кошти, перераховані інвестором до бюджету міста Києва за нежилі будинки на вулиці Саксаганського, 143 літ. "А", та на вулиці Саксаганського, 145 літ. "А" спрямувати для вирішення питання розміщення Головного управління контролю за благоустроєм м. Києва виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації).

10. Головному управлінню комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) до 30.04.09 надати пропозиції щодо відселення Головного управління контролю за благоустроєм м. Києва виконавчого органу Київської міської ради Київської міської державної адміністрації) в інші приміщення.

11. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань власності.

**Київський міський голова
Л. Черновецький**

Про передачу земельної ділянки відкритому акціонерному товариству "АГРОФІРМА "ТРОЯНДА" для будівництва та обслуговування перехідного пристрою між опорами ліній електропередач на вул. Западинській у Подільському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 95/1150 від 19 лютого 2009 року

Відповідно до статей 93, 123, 124 Земельного кодексу України та розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки відкритому акціонерному товариству "АГРОФІРМА "ТРОЯНДА" для будівництва та обслуговування перехідного пристрою між опорами ліній електропередач на вул. Западинській у Подільському районі м. Києва.

2. Передати відкритому акціонерному товариству "АГРОФІРМА "ТРОЯНДА", за умови виконання пункту 3 цього рішення, у короткострокову оренду на 5 років земельну ділянку площею 0,010 га для будівництва та обслуговування перехідного пристрою між опорами ліній електропередач на вул. Западинській у Подільському районі м. Києва за рахунок міських земель, не наданих у власність чи користування.

3. Відкритому акціонерному товариству "АГРОФІРМА "ТРОЯНДА":

3.1. Виконувати обов'язки землекористувача відповідно до вимог статті 96 Земельного кодексу України.

3.2. Виконати вимоги, викладені в листах Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища від 03.07.2008 № 19-8293 та від 24.09.2008 № 09-12211, Київської міської санепідстанції від 18.08.2008 № 7000, управління охорони навколишнього природного середовища від 22.08.2008 № 071/04-4-22/4893, Державного управління охорони навколишнього природного середовища в м. Києві від 28.08.2008 № 05-08/5765, дочірнього підприємства "Інститут генерального плану міста Києва" БАТ

"Київпроект" від 24.12.2007 № 4083 та Головного управління земельних ресурсів від 17.10.2008 № 05-3719.

3.3. У місячний термін звернутись до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо організації робіт по винесенню меж земельної ділянки в натуру (на місцевість) та виготовленню документа, що посвідчує право користування земельною ділянкою.

3.4. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, ремонту та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельної ділянки.

3.5. Питання відшкодування відновної вартості зелених насаджень (висновок обстеження зелених насаджень, що підлягають видаленню, від 11.12.2007 № 41) та інші питання майнових відносин вирішувати в установленому порядку.

4. Попередити землекористувача, що використання землі не за цільовим призначенням тягне за собою припинення права користування земельною ділянкою відповідно до вимог статей 141, 143 Земельного кодексу України.

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

**Київський міський голова
Л. Черновецький**



ЗАМОВЛЕННЯ КВИТКІВ ТА ОРГАНІЗАЦІЯ КОНЦЕРТІВ: (063) 233-52-77

ПРОЕКТ КОСТЯНТИНА МЕЛАДЗЕ
ПЕРШИЙ СОЛЬНИЙ КОНЦЕРТ

13 ГРУДНЯ
НП «УКРАЇНА» 18:00

«В очікуванні...»
ЖИВИЙ ЗВУК

Анастасія ПРИХОДЬКО

народна артистка України
НІНА МАТВІЄНКО, ВАЛЕРІЙ МЕЛАДЗЕ, БОРИС МОІСЄЄВ, ПАВЛО ЛІ, МАРК ТІШМАН, ДЖАНГО.

у супроводі:
ЗАСЛУЖЕНОГО АКАДЕМІЧНОГО АНСАМБЛЮ ПІСНІ І ТАНЦЮ ЗБРОЙНИХ СИЛ УКРАЇНИ
художній керівник, головний диригент - Заслужений діяч мистецтв України, полковник Дмитро АНТОНЮК

ОПЕРАТОР: ART-MUSIC
ukr.net
РАДІО Шарманка
ХРЕЩАТИК

Публічне акціонерне товариство “Альфа-Банк”
(адреса: м. Київ, вул. Десятинна, 4/6)

повідомляє про скликання позачергових Загальних зборів акціонерів, які відбудуться 28 грудня 2009 року о 14.30 в приміщенні ПАТ “Альфа-Банк” (каб. № 2-19 г) за адресою: місто Київ, вул. Десятинна, 4/6.

Порядок денний Загальних зборів акціонерів ПАТ “Альфа-Банк”:

1. Призначення лічильної комісії Загальних зборів акціонерів.
2. Збільшення розміру статутного фонду (капіталу) ПАТ “Альфа-Банк” шляхом приватного (закритого) розміщення випуску цінних паперів.

Інформація про збільшення статутного капіталу:
Статутний капітал ПАТ “Альфа-Банк” збільшується з метою підвищення ринкової капіталізації Банку і розширення випуску цінних паперів.
Мінімальний розмір, на який збільшується статутний капітал, складає 739 435 000 (сімсот тридцять дев'ять мільйонів чотириста тридцять п'ять тисяч) гривень.
Збільшення статутного капіталу здійснюється шляхом додаткового випуску простих іменних акцій ПАТ “Альфа-Банк” у кількості 739 435 000 (сімсот тридцять дев'ять мільйонів чотириста тридцять п'ять тисяч) штук, номінальною вартістю 1 (одна) гривня за 1 (одну) акцію, загальною номінальною вартістю 739 435 000 (сімсот тридцять дев'ять мільйонів чотириста тридцять п'ять тисяч) гривень. Номінальна вартість акції не змінюється.
У зв'язку із збільшенням статутного капіталу ПАТ “Альфа-Банк” передбачається викласти пункт 6.2.2. Статуту у новій редакції: “Статутний капітал Банку становить 3 716 000 000 (три мільярди сімсот шістнадцять мільйонів) гривень і розподілений на 3 716 000 000 (три мільярди сімсот шістнадцять мільйонів) простих іменних акцій номінальною вартістю 1 (одна) гривня кожна”.
Права акціонерів у зв'язку із додатковою емісією акцій не змінюються. Акціонери ПАТ “Альфа-Банк” мають рівне переважне право на придбання акцій, що випускаються додатково, у кількості, пропорційній їх частці у статутному капіталі на дату ухвалення рішення про випуск акцій.
Відкрита підписка на акції додаткового випуску не проводиться. Акції розміщуються серед акціонерів та інших інвесторів ПАТ “Альфа-Банк” шляхом закритого (приватного) розміщення.
У випадку виникнення у власників акцій збитків, пов'язаних із зміною статутного капіталу, вони підлягають відшкодуванню відповідно до чинного законодавства.
Застереження: зазначена нижче інформація наведена виходячи з вказаного мінімального розміру збільшення статутного капіталу Банку та інших прогностичних даних. Цим Правління Банку звертає увагу на можливу невідповідність зазначеної нижче інформації реальним ситуаціям, які можуть виникнути у майбутньому у разі прийняття Загальними Зборами акціонерів Банку рішення про більший розмір збільшення статутного капіталу Банку тощо та/або у разі відмови акціонерів від свого переважного права на придбання акцій Банку додаткового випуску у кількості, пропорційній їх частці у статутному капіталі тощо.- 3. Прийняття рішення про закриті (приватне) розміщення акцій та затвердження протоколу рішення про закриті (приватне) розміщення акцій;
- 4. Визначення переліку інвесторів, серед яких передбачено розміщення акцій додаткової емісії ПАТ “Альфа-Банк”;
- 5. Визначення уповноваженого органу ПАТ “АЛЬФА-БАНК”, якому надаються повноваження щодо затвердження результатів реалізації акціонерами свого переважного права на придбання акцій, що пропонуються до розміщення, прийняття рішення про дострокове закінчення закритого (приватного) розміщення акцій, затвердження результатів закритого (приватного) розміщення акцій та звіту про результати закритого (приватного) розміщення акцій, затвердження результатів розміщення акцій у фактично розміщеному обсязі або у разі недосягнення запланованого обсягу розміщення, перенесення термінів розміщення акцій у разі необхідності.

Реєстрація учасників зборів буде здійснюватися 28 грудня 2009 року з 14.10 до 14.30 у приміщенні ПАТ “Альфа-Банк” (каб. № 2-19 г).

Акціонерам для реєстрації необхідно мати документ, що засвідчує особу, належним чином оформлену довіреність (для представників акціонерів).

Перелік акціонерів, які мають право на участь у Загальних зборах акціонерів, складений станом на 27.11.2009 року.

Ознайомитися з матеріалами, необхідними для прийняття рішення на Загальних зборах акціонерів, можна в робочі дні з 9.00 до 18.00 в приміщенні ПАТ “Альфа-Банк” (каб. № 2-19 г) за адресою: місто Київ, вул. Десятинна, 4/6. Відповідальний співробітник за надання необхідних матеріалів — Ружанський Олександр.

До відома акціонерів відкритого акціонерного товариства “АТП-1”!

Відповідно до спільного рішення, прийнятого виконавчим органом та наглядовою радою (протокол від 9 листопада 2009 року № 091109-1), 23 січня 2010 року відбудуться позачергові загальні збори акціонерів ВАТ “АТП-1” (код за ЄДРПОУ 03746384).

Адреса проведення зборів: 01013, м. Київ, вул. Промислова, 1, I поверх, у приміщенні “Класу безпеки руху”. Початок зборів об 11.00.

Порядок денний:

1. Обрання Голови та секретаря позачергових загальних зборів, обрання робочих органів, затвердження регламенту зборів.
2. Про припинення дії (розірвання) договору на ведення реєстру власників іменних цінних паперів, укладеного ВАТ “АТП-1” з ЗАТ “АМРІТА”, та уповноваження директора ВАТ “АТП-1” на вчинення необхідних дій.
3. Про обрання (визначення) реєстратора власників іменних цінних паперів ВАТ“АТП-1” та передачу ведення реєстру власників іменних цінних паперів ВАТ“АТП-1”, уповноваження директора ВАТ “АТП-1” на укладання відповідного договору та вчинення інших необхідних дій.

Реєстрація акціонерів (їх представників) для участі у загальних зборах буде проводитись 23 січня 2010 року з 10.00 до 10.50 за місцем проведення зборів. Для реєстрації акціонери повинні мати при собі паспорт або документ, що посвідчує особу (дані з якого містяться у системі реєстру акціонерів), представники акціонерів — паспорт або документ, що посвідчує особу та довіреність від акціонера на передачу йому права участі у загальних зборах, оформлену згідно з діючим законодавством України.

До початку проведення зборів кожен акціонер товариства (представник за дорученням) може ознайомитися з документами, пов'язаними із порядком денним зборів, за місцезнаходженням товариства, звернувшись до Директора з відповідною заявою.

Пропозиції до порядку денного зборів приймаються у письмовій формі за місцезнаходженням товариства у термін та у порядку, визначеному чинним законодавством та установчими документами товариства.

Тел. для довідок: 285-63-87.

Інститут геофізики ім. С. І. Субботіна НАН України
оголошує конкурс на надання в орендне користування приміщень на 2010 рік.
Довідки за телефоном 451-24-81.

Втрачену печатку фізичної особи-підприємця Корч Тетяни Миколаївни (ідентифікаційний номер 2815514201) вважати недійсною.

Прошу свідків ДТП, що сталося 18.09.09 року о 20.00, на перехресті вулиці Сагаганського та площі Перемоги за участю автомобілів Фольксваген Поло сірого кольору, ВАЗ 2107 та Сеат Леон, прибути 02.12.09 року о 9.00 дачі показів до кабінету № 40 за адресою: м. Київ, Шевченківський район, вул. Смирнова-Ласточкина, 10-Б.

ДОСТАВКА, ЗАМОВЛЕННЯ КВИТКІВ: 237-43-43

17 ГРУДНЯ
У приміщенні
ЖОВТНЕВОГО ПАЛАЦУ

“НЕ БУДИТЕ СПЯЩОЮ СОБАКУ”
ДЕТЕКТИВНА ІСТОРІЯ

Івар КАЛНИНШ
Андрій ЧЕРНИШОВ
Олена КОРІКОВА
Тетяна АБРАМОВА
Ольга АРНТГОЛЬЦ
Вахтанг БЕРІДЗЕ

НАЦІОНАЛЬНИЙ ІНТЕРНЕТ-ПОРТАЛ
ukr.net
це – мій інтернет!

Івар КАЛНИНШ
Андрій ЧЕРНИШОВ
Олена КОРІКОВА
Тетяна АБРАМОВА
Ольга АРНТГОЛЬЦ
Вахтанг БЕРІДЗЕ

СМАЧНИЙ СПОНСОР: КОЗУШКА
МЕДІА-ПАРТНЕР: ХРЕЩАТИК
ГЕНЕРАЛЬНИЙ ПЕРЕВІЗНИК: DONBASSAERO

презентують
благодійний гала-концерт
SOSСТРАДАНИЕ

Не дай СНІДУ шанс!

1 грудня, 18:00
Київський Палац Спорту

Інформаційний партнер:
ХРЕЩАТИК
Київська муніципальна газета

Секретаріат Київської міської ради
оголошує конкурс на заміщення вакантних посад: **головних спеціалістів відділу експлуатації адміністративних будинків управління матеріально-технічного забезпечення та експлуатації адміністративних будинків (V категорія).**

Основні кваліфікаційні вимоги до кандидатів встановлюються відповідно до Порядку проведення конкурсу на заміщення вакантних посад державних службовців, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 15.02.02 № 169 та згідно з Типовими професійно-кваліфікаційними характеристиками посад державних службовців.

Особи, які відповідають основним кваліфікаційним вимогам, подають до конкурсної комісії такі документи: заяву на участь у конкурсі, в якій зазначаються про ознайомлення заявника із встановленими законодавством обмеженнями щодо прийняття на службу та проходження служби в органах місцевого самоврядування; заповнену особову картку (форма П-2ДС) з відповідними додатками; копії документів про освіту, засвідчені у встановленому законодавством порядку; копію першої та другої сторінок паспорта громадянина України, засвідчені кадровою службою; відомості про доходи та зобов'язання фінансового характеру щодо себе та членів своєї сім'ї за 2008 рік; дві фотокартки розміром 4х6 см.

Термін подання документів — 30 календарних днів від дня публікації оголошення про конкурс. Інформація щодо конкретних функціональних обов'язків та умов оплати праці надається додатково.

Документи приймаються за адресою: 01044, м. Київ-44, вул. Хрещатик, 36, к. 913 (на конкурс). Телефон для довідок 254-11-88.

Заступник міського голови — секретар Київради О. Довгий



ГОРОСКОП

на тиждень (29 листопада — 5 грудня)

ОВНИ

Ви виходите на новий виток духовної еволюції, змінюються ідеали, стереотипи світобачення. Усе, що вичерпало свій моральний ресурс, відмирає, звільняючи місце для нових творчих, романтичних захоплень, ділових інтересів. Інформаційні струмки потечуть звидусіль, однак будьте обачними, не робіть кардинальних кроків під впливом почуття. Не нав'язуйте нікому свої думки і не перемивайте чужих кісточок. Більше подорожуйте, змінійте навколишню обстановку, саме вдалині від домівки вас шануватимуть і цінуватимуть. Ті, хто мають поверхневі фахові знання, слід облишити дилетанство і опановувати технологічний процес. Протягом наступного року саме завдяки високій діловій компетентності вам надійдуть цікаві пропозиції.

ТЕЛЬЦІ

Як досягти гармонії між бажаннями та можливостями? Питання постане рубя і змусить вас балансувати між примхливим “хочу” і догматичним “можна”. Мусите перевтілитися в ошадливого та дбайливого господаря, аби дати поштовх сімейному бізнесу, заробити грошей та продуктивно їх інвестувати. Покупки, зроблені під впливом емоцій, можуть згодом не знадобитися. Доля закликає працювати та любити на віддачу, не пасіть задніх, а викладайтеся з надлишком як на трудовому, так і сердечному фронтах. Небеса божественного кохання для вас відкриті саме тепер.

БЛИЗНЯТА

Ви потрібні всім, і головне — в клопотах за чужими проблемами не занедбати особистого життя. Подружні стосунки набирають динамічних обертів, і тут кожна мить цінна: витравіть з душі давні образи, мудро за любов'ю склейте розбиті глечики, реставруйте стосунки, бо ваш союз має переродитися. Вдихніть у нього вогонь взаємної пристрасті й дайте обранцю відчути себе сильним і самодостатнім. Маєте докласти левову частку зусиль, а скупістю лише зробите собі гірше. Парубкам та дівкам час визначитися з мільйонами й поставити крапку на пошуках.

РАКИ

Трудовий марафон у розпалі. Не плетіться у хвості, а мобілізуйтеся і зробіть триумфальний ривок на службі. Як фахівець ви здатні взяти олімп ділових досягнень і кількістю, і якістю, тож плануйте та маєте бути еквівалентною — торгуйтеся з працедавцями і не “продавайтеся” за мізерні кошти. Вам потрібен не посадовий портфель, а товстий гаманець. Натомість дотримуйте чистоти і порядності в усіх справах, жодної спекуляції (!), змовницькі авантюри можуть розкритися та заплямувати імідж. На найближчий рік вам по дорозі тільки в парі з прагматичними компаньйонами, що тверезо дивляться у майбутнє.

ЛЕВИ

Якщо серцю хочеться свята, не стримуйте того прекрасного пориву, пірніть у вир романтики і насолоджуйтеся! Це золота пора енергетичного, творчого розквіту та сексуального піднесення. Подружні пари зміцнять стосунки, а тим, хто перебуває у “вільному плаванні”, випаде шанс причалити до свого берега. Роботою не нехтуйте, бо служба — ваша родюча нива, саме тут, якщо не байдикуватимете, а з притаманним вам раціоналізмом працюватимете, дістанете чимало посадових благ. Що більше вам довіряють обов'язків та повноважень, то краще.

ДІВИ

У сім'ї виколисується ваша духовність, тут ви еволюціонуєте як особистість, черпаєте зерна небесної мудрості. Тож моліться на домочадців, бо від них залежить дуже багато, і особисте щастя передусім. У професійній сфері можна не зосереджуватися на здобуванні посадових регалій, бо ви спеціаліст широкого профілю (незамінний!) і в цьому маєте великий пріоритет. Не хапайтеся за керівне стерно, розумно підігрійте шефу, а всі його ідеї та завдання виконуйте з власною творчою оригінальністю. Артистизм має бути тлом вашого існування. Матеріальні апетити притамуйте, доля закликає на два роки сісти на фінансову дієту, задовольнятися скромним статком і не розкошувати.

ТЕРЕЗИ

Вас, де не посій, скрізь вродить, здатні до адаптації в будь-яких обставинах! Майстерно переконаете публіку на свій лад, схилите до потрібної точки зору, загітуєте за високу ідею. Нині ви об'єктивно сприймаєте світ, отже, можете казати правду у вічі й критикувати людей для їхньої ж користі. Головне — з повагою та розумінням ставитися до чужих думок і не наступати на болісний мозоль. Життєва мудрість, практицизм з високою ерудицією, ділова обізнаність здатні творити чудеса успіху там, де процвітає нехлюйство та безграмотність. Кожна несподівана зустріч, нове знайомство визначені долею, і протягом року ті зв'язки вам знадобляться. Тримайте курс на домашнє благополуччя, а в разі потреби використовуйте службові важелі для залагодження сімейних проблем.

СКОРПІОНИ

Збалансуйте прибутки та витрати, аби надходження до гаманця (а вони обіцяють бути високими!) не перевищували витрати. Нині є шанс долучитися до фінансових джерел, які для вас щедро струменять, і розбагатіти, тож не прогайте вигідну пропозицію. Трудолюбиві нівроку, з полум'яним ентузіазмом здатні гори перевернути (що керівництву імпує), а з матеріальним стимулом — тим паче. Не скупіться на подарунки близьким і з кредиторами неодмінно розплатіться. Дружіть з колегами, сусідами, не цурайтеся нових знайомств,

навіть випадковий зустрічний може зробити вам своєчасну практичну послугу.

СТРІЛЬЦІ

Ви рухаєтесь у передніх лавах соціуму, зачаровуєте публіку красою, унікальним інтелектом та презентабельністю: яскравість персони нічим не затьмарити! Відчуття істинної внутрішньої свободи є головним рушієм. Якщо цей двигун “барахлить”, скоріше за все ви не позбулися гріховних вад... Мерщій покайтеся, приборкайте апломбне Еґо та налаштуйтеся на компромісний лад. Об'єднуйтеся з однодумцями, опустіть планку претензій. Мирне співіснування з оточенням є наказом Небес, лише тоді ділові починання та романтичні дебюти приречені на успіх. Заськандала! Розірвані стосунки відновленню вже не підлягають, шлюбним парам особлива засторога.

КОЗОРОГИ

Опануйте діалектику пізнання вищої істини вдалині від суспільної метушні. Відвідайте храми, богослужіння, вивчайте філософську літературу, читайте Біблію, долучайтесь до святих скарбниць. І моліться. Щира молитва — це зв'язок із Всевишнім, шанс духовно очиститися та зробити правильний висновок. Якщо занеджуєте — не біда, то на благо. Хвороби несуть цілющу силу, спопеляючи шлаки несправедливості. На роботі будьте дисциплінованими та відповідальними, в подружніх стосунках беріть ініціативу в руки та ставте власні інтереси на чільне місце. Тут вам відведено (до березня 2011) роль керманіча. Піддаватися на тиск партнерів протипоказано, бо вони вас зруйнують як особистість.

ВОДОЛІЇ

На романтичному небосхилі зішлящася зоря. Вас кохатимуть усім серцем щиро і благородно! І жоден сумнів не повинен затьмарити насолоду взаємних почуттів. Дружба і кохання зіллються воедино, піднявши до вершин ідилії в партнерстві. Тільки менше хваліться, нехай таємничий покров оберігає ваше щастя від заздрисних людських очей. На службі збавте темп, працюйте потихеньку, уникаючи фізичних та емоційних перевантажень, віддайте перевагу роботі, яка дарує творче задоволення.

РИБИ

Трудовий марафон у розпалі, натискайте на професійні педалі й завзято рухайтесь до кар'єрних звершень. Нині ви у фаворі в сильних світу цього, тож ловіть шанс, шукайте покровителя — і омріяна посада стане реальністю. Головне, аби нинішня діяльність відповідала фаховому покликанню. Якщо ж вона вам не до вподоби, набрида, як гірка редька, не все так трагічно, вихід є, прекваліфікуйтеся (попросіть шефа зробити кадрову ротацію). Саме тепер обставини складаються на вашу користь. У сердечних справах провідний орієнтир — здоровий глузд. Чуттєва прив'язливість до обранця є регресивною, присмиріть емоційну сентиментальність, тверезо дивіться на ваші стосунки і виявляйте знаки уваги практичного характеру ●

Підготувала
Любов ШЕХМАТОВА,
астролог

Мистецтво душі та ліній

У столиці триває виставка каліграфії японського художника Рюсекі Морімото



Роботи Рюсекі Морімото порівнюють з творами Пікассо і Шагала, де майстерність поєднує класичні канони та нові ідеї

Марія БЕЛЯЄВА
“Хрещатик”

У Музеї мистецтв імені Богдана та Варвари Ханенків працює експозиція творів сучасного видатного митця Рюсекі Морімото. Представлено 20 робіт, які художник подарував музею — це твори сучасної японської каліграфії, в яких автор поєднав класичні традиції та аванґардні ідеї. Які на вигляд щастя, шлях, радість і горе у виконанні Рюсекі Морімото кияни мають змогу побачити до 5 грудня.

Японська каліграфія — не просто красиве написання ієрогліфів (певних слів чи висловів), а мистецтво, що має сакральне значення. Японці вірять, що каліграфічний знак несе в собі енергетичну силу та є посланням Небес. Та й майстром каліграфії стають лише після опанування цього мистецтва у спеціальних школах. Твори одного з провідних сучасних каліграфів Рюсекі Морімото демонструють нині у східній частині Музею мистецтв імені Богдана та Варвари Ханенків. Рюсекі Морімото — спадкоємний каліграф. Його батько умів гарно писати й навчив цьому хлопчика, передав йому таємниці стародавнього письма. Морімото закінчив відділення каліграфії педагогічного університету, викладав мистецтво каліграфії у вищій школі та очолив Асоціацію сучасної каліграфії. Він заснував власну школу каліграфії “Хокусін Седокай” у місті Осака, має низку престижних премій та звань, досі натхненно працює та привозить свої твори до музеїв усього світу.

У 2002 році Рюсекі Морімото з персональною виставкою побував у Києві та подарував музею Богдана і Варвари Ханенків 26 картин. 20 із них нині представлено в приміщенні східної колекції. Майстер

традиційно використовував чорну та сіру туш і китайський папір. Особливість каліграфічного письма полягає в тому, що майстер нібито зливається з пензлем і в ієрогліфах відображає душевний стан — від тривоги до здивування. Так, на виставці можна побачити кілька ієрогліфів “Щастя” — непевне, густе, начебто отримане, та щастя, яке очікується. Автор змальовує “Радість і горе”, “Гармонію”, “Шлях”, “Молитву”, а також цілі вислови — “Був суворим, але добрим”, “Вчини шляхетно — і справа вирішиться благополучно”. Власний стиль Рюсекі Морімото описує так: “Каліграфія, якою я займаюся, трьохвимірна... На папері залишаються сліди й пам'ять. І це тільки частина роботи... Щоб лінія дістала зміст, її потрібно провести десять тисяч разів. На десять тисяч перший ти сам починаєш відчувати, що в ній з'явився сенс, і тільки тепер ця лінія нарешті може передати зміст іншій людині...”. Мистецтвознавці порівнюють роботи Морімото з творами Пікассо і Шагала, де майстерність поєднує класичні канони та нові ідеї. Надихнутися східною філософією та довершеністю ліній на виставці майстра Морімото можливо до 5 грудня ●

“Чайф” покаже киянам “25 років витримки”

З ювілейним виступом першого дня зими до столиці завітає група “Чайф”. Виходячи привезуть програму “Чайф. 25 років витримки”. Поважну дату артисти відзначити вирішили масштабно. В рамках туру вони побувають у більш ніж 40 містах Росії, Балтії та країн СНД. Стартували концерти 19 жовтня, а завершити святкові виступи “Чайф” планує навесні 2010 року в Москві та Санкт-Петербурзі.

За 25 років існування групи “Чайф” на її піснях виросло не одне покоління. Тому свої улюблені хіти за дві години концерту почує кожен. Буде і “Аргентина-Ямайка”, і “Никто не услышит”, і, звісно, “Оранжевое настроение”. Остання пісня давно стала візитівкою гурту. Старіння чи вичерпаності артисти не відчувають. Запевняють, що з роками стають лише кращими, як справжнє вино, і живуть під гаслом “Усе тільки починається”. Сумнівів у цьому немає — “Чайф” випустив 32 альбоми, брав участь у всіх значних фестивалях, куди приїздили виконавці, уже не порахувати.

1 грудня, 19:00, Палац спорту, Київ квитки: 100-300 грн

Засновник — Київська міська Рада
В. о. головного редактора **Денис ЖАРКИХ**
Зав. відділом «Органи влади та політика» — В'ячеслав Чечило

Газета заснована 7 вересня 1990 року.
Перереєстрована в Міністерстві інформації України 10 січня 1999 року.
Свідоцтво серії КВ №3620

Редакція листується з читачами тільки на сторінках газети. Газета публікує також ті матеріали, в яких думки авторів не збігаються з позицією редакції. При передруку посилання на “Хрещатик” обов'язкове. Рукописи не рецензуються і не повертаються. Матеріали зі знаком **П** та під рубрикою “Конфлікт” друкуються на правах реклами. Набір, верстка та кольоропіділ: комп'ютерний центр газети “Хрещатик”. Друк: ВАТ “Видавництво “Київська правда”

Загальний наклад 131855
Замовлення 2225

01034, м. Київ-34, вул. Володимирська, 51-б
Телефон для довідок 235-32-60, факс: 235-01-93
Телефони рекламного відділу: 234-21-84, 531-91-05, факс: 235-61-48
Телефон відділу розповсюдження та реалізації: 234-27-35
Internet: www.kreschatic.kiev.ua E-mail: info@kreschatic.kiev.ua